2021年9月6日

埼玉県Ｕ１２登録チーム 各位

一般社団法人埼玉県バスケットボール協会

Ｕ１２部会長 有賀 千歳

これからのＵ１２カテゴリーの活動について

 これからのＵ１２活動について、９月４日のＵ１２部会において下記の通り決定しました。

 新型コロナウイルス感染症の現状及びＪＢＡ、埼玉県協会の指針を鑑みた上での活動方針です。ご理解ください。

１ Ｕ１２秋季支部大会の実施方針について

（１）9月12日までの緊急事態宣言中は各支部とも各支部の判断により大会を休止しているが、9月13日以降につい

ては、緊急事態宣言の延長有無にかかわらず、可能な限り大会を実施する。この場合の可能な限りというのは、感染症

対策を十分に行った上で、使用施設の許可が得られた場合を指す。

（２）大会に参加するかどうかは、各チームの意思を尊重し、任意とする。

（３）（１）（２）については、埼玉県バスケットボール協会の同意を得ている。

（４）Ｕ１２県大会への各支部からの推薦は、１０月２４日（日）までを原則とする。秋季大会が計画通り実施できな

かった場合は、スポーツ少年団大会等の結果を参考にしても構わない。

（５）県大会出場チームの代表者会議は行わず、注意事項等は文書で交付する。組み合わせについては、Ｕ１２部会の

責任抽選とする。

２ Ｕ１２バスケットボール大会（県大会）の実施方針について

（１） 予定通りの日程で実施する。

（２） 支部大会の実施状況や感染症の状況を踏まえ、具体的且つ詳細な実施方法については、１０月１０日に予定し

ている次回部会にて再度検討する。

３ Ｕ１０大会、冬季リーグ大会の実施方針について

（１） 当初の予定通り実施する。

（２） Ｕ１０大会については、秋季支部大会の日程がずれ込んでいる状況を鑑み、一部で実施時期が延期となる場合

がある。

４ 関東大会及び全国大会の推薦について

（１） 推薦チームの決定は、県大会の成績に基づいて行う。

（２） 県大会が実施できなかった場合は、冬季リーグ大会の成績に基づいて行う。

（３） 県大会も冬季リーグ大会も実施できなかった場合は、７月に行われたスポーツ少年団県大会の結果を参考にし

て推薦する。

５ その他の活動方針全般について

（１） Ｕ１２カテゴリーは、ＪＢＡ及びＳＢＡの傘下団体であり、ＪＢＡのガイドライン及びＳＢＡの指針、感染症

対策を十分に行うことを前提に大会等の事業を実施していく。

（２） ＪＢＡ（ＳＢＡ）に登録しているチームは、ＪＢＡのガイドライン及びＳＢＡの指針、感染症対策を十分に行

うことを前提にチーム活動を継続することができる。

６ スポーツ少年団との関係性について

（１） Ｕ１２カテゴリーで実施する大会は、全てＳＢＡ主催の大会であり、スポーツ少年団の指針とは異なるもので

ある。

（２） 上記の解釈のもと、各チームの活動方針については、各チームの意思を尊重する。

以上